
1 

 
 

C O M U N E  DI  S A V E L L I 

(PROVINCIA DI CROTONE) 

********* 
 

                                                                                                                                    Copia  

                                                                                                                  
 

 

 

 

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

(Assunta con i poteri della Giunta Comunale) 

 

 

N. 3 

del 

22.01.2026 

 

OGGETTO: L.R. n. 27/85 – Piano per il Diritto allo Studio Anno 

Scolastico 2025/2026. Assegnazione fondo regionale aggiuntivo. 

Integrazione deliberazione del Commissario Straordinario con i 

poteri della Giunta Comunale n. 38 del 25.09.2025. 

 
 

 
L’anno DUEMILAVENTISEI, il giorno VENTIDUE del mese di GENNAIO, alle ore 13:48, 

in Savelli e nella Casa comunale, è presente il Sig. Domenico Campagna, quale Commissario 

straordinario per la provvisoria gestione dell’Ente.  

In virtù dei poteri conferitigli con Decreto del Presidente della Repubblica del 27 maggio 2025, 

prot. n. 17335 del 06.06.2025, il Commissario straordinario provvede a deliberare 

sull’argomento indicato in oggetto.  

Con l’assistenza del Segretario, Avv. Maria Rosa Laratta, che provvede alla redazione del 

presente verbale.  

******** 
 

Premesso: 

- che la Legge Regionale n. 27/85 "Norme per il Diritto allo Studio" e ss.mm.ii. prevede la 

definizione di un programma annuale per la realizzazione degli interventi per il diritto allo 

studio approvata dalla Giunta Regionale; 

- che la Giunta Regionale, con delibera n. 340 del 10.07.2025, ha approvato il Piano regionale 

per il Diritto allo Studio anno scolastico 2025/2026; 

Richiamata la deliberazione del Commissario Straordinario con i poteri della Giunta Comunale 

n. 38 del 25.09.2025, con la quale: 

- si è preso atto del Piano regionale per il Diritto allo Studio anno scolastico 2025/2026 

approvato dalla Giunta Regionale con delibera n. 340/2025 e del successivo Decreto 



2 

Dirigenziale della Regione Calabria - Dipartimento Istruzione e Pari Opportunità – Settore 

Diritto allo Studio e Sistema Integrato di Educazione e Istruzione - n. 10892 del 24/07/2025 di 

assegnazione del “Fondo Regionale per il Piano Scuola” di cui alla L.27/85 ai Comuni della 

Provincia di Crotone; 

- si è preso atto, altresì, che il “Fondo Regionale per il Piano Scuola” complessivamente 

assegnato in favore del Comune di Savelli è pari a €. 1.194,57; 

- si è stabilito di ripartire, per come richiesto con nota della Regione Calabria trasmessa il 

31/07/2025 il fondo di €. 1.194,57 assegnato a questo ente per come segue: 

 Assistenza specialistica, ausili didattici ed attrezzature per l’inserimento degli alunni 

disabili; 

- è stato approvato il format riepilogativo delle azioni previste nel riparto comunale; 

Atteso che con D.D. n. 19296 del 12.12.2025 è stata approvata la ripartizione di un fondo 

regionale aggiuntivo al Piano regionale per il Diritto allo Studio anno 20025 – anno scolastico 

2025/2026 e si è provveduto all’assegnazione dell’importo per ciascun Comune della Provincia 

di Crotone, per spese finalizzate a garantire i servizi per il diritto allo studio; 

Atteso che la Regione Calabria – Dipartimento Istruzione e Pari Opportunità – Settore Diritto 

allo Studio e Sistema Integrato di Educazione e Istruzione, nel comunicare l’adozione del 

suddetto D.D. n. 19296 del 12.12.2025, ha invitato i Comuni della Provincia di Crotone ad 

integrare il proprio atto deliberativo del Piano di riparto comunale, con l’inserimento delle 

ulteriori risorse assegnate nella programmazione comunale, da trasmettere entro il 31 gennaio 

2026 all’indirizzo PEC: dipartimento.iac@pec.regione.calabria.it; 

Preso atto che le ulteriori risorse del “Fondo Regionale per il Piano Scuola” assegnate al 

Comune di Savelli sono pari ad euro €. 398,19 e che, pertanto, il totale delle risorse riconosciute 

al Comune di Savelli ammonta complessivamente a € 1.592,76; 

Ritenuto necessario integrare la sopra indicata deliberazione del Commissario Straordinario con 

i poteri della Giunta Comunale n. 38 del 25.01.2025, prendendo atto delle ulteriori somme 

assegnate in favore del Comune di Savelli dalla Regione Calabria ai sensi della Legge n. 

27/1985; 

Ritenuto di affidare al Responsabile del Settore Amministrativo ogni attività gestionale 

conseguente al presente atto; 

Visto il D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000;  

Visto lo Statuto Comunale; 

Acquisiti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e di regolarità contabile, espressi dai 

Responsabili dei Servizi interessati ai sensi e per gli effetti degli artt. 49, comma 1, del D.Lgs. n. 

267 del 18.08.2000; 

 

DELIBERA 

 

1) di prendere atto dell’assegnazione a questo Comune del "Fondo Regionale aggiuntivo per il 

Piano scuola" di €. 398,19, ai sensi della legge 27/1985, per l'anno scolastico 2025-2026, giusta 

Decreto Dirigenziale della Regione Calabria n. 19296 del 12.12.2025 e che, pertanto, il totale 

riconosciuto al Comune di Savelli ammonta definitivamente a €. 1.592,76; 

2) di integrare la deliberazione del Commissario Straordinario con i poteri della Giunta 

Comunale n. 38 del 25.09.2025 di approvazione del Piano di riparto comunale, contenente tutte 

le azioni previste che si intendono realizzate nell’anno 2025/2026, con le ulteriori somme 

assegnate in favore del Comune di Savelli dalla Regione Calabria, pari a €. 398,19; 

3) di confermare in ogni altra parte la deliberazione del Commissario Straordinario con i poteri 

della Giunta Comunale n. 38 del 25.09.2025;  



3 

4) di demandare al Responsabile del Settore Amministrativo la cura di ogni adempimento 

gestionale conseguente alla presente deliberazione; 

5) di trasmettere il presente atto, con allegato il Piano di riparto delle spese, alla Regione 

Calabria – Dipartimento Istruzione, Formazione e pari opportunità – Settore Istruzione e Diritto 

allo Studio al seguente indirizzo Pec: dipartimento.iac@pec.regione.calabria.it; 

6) di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del 

D. Lgs. 18.08.2000, n. 267. 

 

==================================================================== 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

Visto l’articolo 49, comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267; 

Visto la presente proposta di deliberazione; 

ESPRIME IL SEGUENTE PARERE 

la presente proposta di deliberazione è regolare dal punto di vista tecnico. 

                                                                               IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                      F.to Dott. Francesco Notaro  

 

 

=================================================================== 

 

===================================================================== 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

Visto l’art. 49, primo comma, del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267; 

Visto la presente proposta di deliberazione; 

ESPRIME IL SEGUENTE PARERE 

la presente proposta di deliberazione è regolare dal punto di vista contabile. 

                                                                                         IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

    F.to Dott. Francesco Acri 

 

 

===================================================================== 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

Il presente verbale, letto ed approvato, viene così sottoscritto: 

 

     IL COMMISSARIO STRAORDINARIO                          IL SEGRETARIO COMUNALE 

               F.to Domenico Campagna                                           F.to Avv. Maria Rosa Laratta 

      

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------          

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia della presente deliberazione è stata pubblicata in data odierna all’albo 

pretorio on line prot. n. 806 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 

 

Savelli, li 03/02/2026 
                                                                        IL RESPONSABILE ALLA PUBBLICAZIONE 

                                                                                                  F.to Chiara Gentile 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Segretario Comunale, su attestazione conforme dell’Addetto alla pubblicazione 

CERTIFICA 

che la presente deliberazione, a norma dell’art. 124, comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, è 

stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on line, prot. n. 806 e vi rimarrà affissa per 15 

giorni consecutivi. 

Savelli, li 03/02/2026  

                                                                                          IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                              F.to Avv. Maria Rosa Laratta 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo. 

 

                                                                                           IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                  Avv. Maria Rosa Laratta                                                                                                

  Savelli, li 03/02/2026 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

ESECUTIVITA’ 

 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il 22/01/2026: 

 

•  perché dichiarata immediatamente esecutiva (art. 134, comma 4°, D.Lgs. 267/2000); 

 

perché decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3°, D.Lgs. 267/2000); 

 

Savelli, li 03/02/2026 

                                                                                    

                                                                                      IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                              Avv. Maria Rosa Laratta 

 


